瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

1

江苏世纪同仁律师事务所

关于江苏瑞泰新能源材料股份有限公司

2025 年第二次临时股东大会的法律意见书

江苏瑞泰新能源材料股份有限公司：

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》和中国证监会《上

市公司股东会规则》等法律、法规和规范性文件以及公司《章程》的规定，本所

受贵公司董事会的委托，指派本所律师出席贵公司 2025年第二次临时股东大会

并对本次股东大会进行了见证，并就本次股东大会的召集、召开程序、出席会议

人员资格、召集人资格、表决程序以及表决结果的合法有效性等事项出具法律意

见。

为出具本法律意见书，本律师对本次股东大会所涉及的有关事项进行了审查，

查阅了本律师认为出具法律意见所必须查阅的文件，并对有关问题进行了必要的

核查和验证。

本律师同意将本法律意见书随贵公司本次股东大会决议一并公告，并依法对

本法律意见书承担相应的责任。

本律师根据相关法律、法规和规范性文件的要求，按照律师行业公认的业务

标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集、召开程序

1、本次股东大会由董事会召集。2025 年 8月 21 日，贵公司召开第二届董

事会第十六次会议，决定于 2025年 9月 9日召开 2025年第二次临时股东大会。

2025年 8月 23日，贵公司在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）上刊登了《关

于召开 2025年第二次临时股东大会的通知》。

上述会议通知中除载明本次股东大会的召开时间、地点、会议召集人、会议

登记方法等事项外，还包括会议审议事项等内容。

经查，贵公司在本次股东大会召开 15日前刊登了会议通知。

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

2

2、贵公司本次股东大会于 2025年 9月 9日 14:45现场召开，公司董事长张

子燕先生因工作原因未能出席，会议由半数以上董事共同推举的董事、总裁马晓

天先生主持，会议召开的时间、地点等相关事项与前述通知披露一致。本次股东

大会采取现场投票和网络投票相结合的方式，贵公司通过深圳证券交易所交易系

统和深圳证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向公司股东提

供了网络形式投票平台，网络投票的时间和方式与本次股东大会通知的内容一致。

经查验贵公司有关召开本次股东大会的会议文件和信息披露资料，本律师认

为：贵公司在法定期限内公告了本次股东大会的时间、地点、会议内容、出席对

象、出席会议登记手续等相关事项，贵公司本次会议召开的时间、地点、会议议

题等与会议公告一致，本次大会的召集、召开程序符合《公司法》《上市公司股

东会规则》和公司《章程》的规定。

二、关于本次股东大会出席人员的资格和召集人资格

经本律师查验，出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表共 4名，

所持有表决权股份数共计 526,966,566股，占公司股本总额的 71.8591%。根据深

圳证券交易所交易系统和互联网投票系统提供的网络表决结果显示，参加贵公司

本次股东大会网络投票的股东共计 222名，持有公司有表决权股份数为 3,536,551

股，占公司股本总额的 0.4823%。经合并统计，通过现场参与表决及通过网络投

票参与表决的股东共计 226名，持有公司有表决权股份数共计 530,503,117股，

占公司股本总额的 72.3413%。

本次股东大会由贵公司董事会召集，召集人资格符合公司《章程》的规定。

贵公司的部分董事、监事和高级管理人员列席了本次股东大会。

经查验出席本次股东大会与会人员的身份证明、持股凭证和授权委托证书及

对召集人资格的审查，本律师认为：出席本次股东大会的股东（或代理人）均具

有合法有效的资格，可以参加本次股东大会，并行使表决权。本次股东大会的召

集人资格合法、有效。

三、关于本次股东大会的表决程序及表决结果

经查，公司本次股东大会就公告中列明的审议事项以现场投票和网络投票相

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

3

结合的方式进行了表决，并按公司《章程》的规定进行了计票、监票，审议通过

了如下议案：

1、审议《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。

表决结果：同意 530,103,717股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9247％；反对 335,700股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0633％；

弃权 63,700 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0120％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 10,103,717股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 96.1973％；反对 335,700 股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 3.1962％；弃权 63,700 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.6065％。

2、审议《关于调整自有资金委托理财额度的议案》。

表决结果：同意 530,037,717股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9123％；反对 359,300股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0677％；

弃权 106,100股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0200％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 10,037,717股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 95.5689％；反对 359,300 股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 3.4209％；弃权 106,100股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 1.0102％。

3、审议《关于部分超募资金投资项目终止、结项并将部分节余超募资金永

久补充流动资金、归还银行贷款的议案》。

表决结果：同意 530,313,817股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9643％；反对 126,900股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0239％；

弃权 62,400 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0118％。

其中，中小投资者的表决结果为： 同意 10,313,817股，占出席本次股东会

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

4

中小股东有效表决权股份总数的 98.1977％；反对 126,900 股，占出席本次股东

会中小股东有效表决权股份总数的 1.2082％；弃权 62,400 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.5941％。

4、审议《关于修订〈公司章程〉的议案》。

表决结果： 同意 530,268,417股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9558％；反对 85,300股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0161％；

弃权 149,400股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0282％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 10,268,417股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 97.7654％；反对 85,300股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 0.8121％；弃权 149,400股（其中，因未投票默认

弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 1.4224％。

5、审议《关于修订、废止公司部分制度的议案》：

5.01《关于修订〈股东会议事规则〉的议案》

表决结果：同意 528,465,666股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.6159％；反对 1,964,451股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.3703％；

弃权 73,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0138％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 8,465,666 股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 80.6015％；反对 1,964,451股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 18.7035％；弃权 73,000股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.6950％。

5.02《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》

表决结果：同意 528,463,266股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.6155％；反对 1,963,951股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.3702％；

弃权 75,900 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0143％。

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

5

其中，中小投资者的表决结果为：同意 8,463,266 股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 80.5786％；反对 1,963,951股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 18.6987％；弃权 75,900股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.7226％。

5.03《关于取消公司监事会及废止〈监事会议事规则〉的议案》

表决结果： 同意 530,199,417股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.9428％；反对 133,200股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.0251％；

弃权 170,500股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0321％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 10,199,417股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 97.1085％；反对 133,200 股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 1.2682％；弃权 170,500股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 1.6233％。

5.04《关于修订〈关联交易决策制度〉的议案》

表决结果： 同意 528,386,966股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.6011％；反对 1,950,151股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.3676％；

弃权 166,000股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0313％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 8,386,966 股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 79.8522％；反对 1,950,151股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 18.5674％；弃权 166,000 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 1.5805％。

5.05《关于修订〈募集资金管理和使用办法〉的议案》

表决结果：同意 528,470,466股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.6168％；反对 1,950,151股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.3676％；

弃权 82,500 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0156％。

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

6

其中，中小投资者的表决结果为：同意 8,470,466 股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 80.6472％；反对 1,950,151股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 18.5674％；弃权 82,500股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.7855％。

5.06《关于修订〈信息披露管理制度〉的议案》

表决结果：同意 528,504,366股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.6232％；反对 1,923,651股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.3626％；

弃权 75,100 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0142％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 8,504,366 股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 80.9699％；反对 1,923,651股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 18.3150％；弃权 75,100股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.7150％。

5.07《关于修订〈对外担保决策制度〉的议案》

表决结果：同意 528,257,066股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.5766％；反对 2,150,851股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.4054％；

弃权 95,200 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席本次股东会有效表决

权股份总数的 0.0179％。

其中，中小投资者的表决结果为：同意 8,257,066 股，占出席本次股东会中

小股东有效表决权股份总数的 78.6154％；反对 2,150,851股，占出席本次股东会

中小股东有效表决权股份总数的 20.4782％；弃权 95,200股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 0.9064％。

上述议案 4.00、5.01、5.02、5.03为特别决议事项。

本次股东大会按照法律、法规及公司《章程》的程序进行计票及监票，并当

场公布表决结果。出席本次股东大会的股东及委托代理人没有对表决结果提出异

议。

本次会议的表决结果已载入会议记录，会议记录及决议由出席会议的公司董

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

7

事、监事签名。

本律师认为：本次股东大会所审议的事项与公告中列明的事项相符，本次股

东大会不存在对其他未经公告的临时提案进行审议表决之情形。本次股东大会的

表决过程、表决权的行使及计票、监票的程序均符合公司《章程》的规定。贵公

司本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

四、结论意见

综上所述，本律师认为：贵公司本次股东大会的召集和召开程序符合法律、

法规、规范性文件和贵公司《章程》的规定；出席会议人员的资格、召集人资格

合法有效；本次会议的提案、会议的表决程序合法有效；本次股东大会形成的决

议合法、有效。

（以下无正文）

瑞泰新材 2025年第二次临时股东大会法律意见书

8

（本页无正文，为《江苏世纪同仁律师事务所关于江苏瑞泰新能源材料股份有限

公司 2025年第二次临时股东大会的法律意见书》之签字页）

江苏世纪同仁律师事务所 承办律师：

负责人： 谢文武

王建东

2025年 9月 9日